propter multas rationes. Priina ratio est, quia cancellarius Parisiensis non est judex ordi-

narius scolariuin'% nec delegatus ; et ideo unus de ipsis non debebat facere alterum conve-

nire coram cancellario, nec conveniri coram eodem. Ilerum, unus scolaris erat nimiuin

pronus ad facienduin convenire alterum, propter quod scolares suum studium a(d)inittebant;

libenter tamen hoc pcrniittebat cancellariiis, ct sibi placebat, pro[pter] hoc qiiod scolaris

quilibet, si pro causa eadein jurarct decies in tempore momentaneo, pro quolibet jura-

inento unu[m solidum pa]risiens. in siia curia dimittebat, et in hoc jurisdictionem ordina-

rioruin loci sibi usurpabat et magistro[rum Uni]versitatis, qui forum suorum scolarium

debent habere de jure scripto ct virtute privilegii cujusdam, quoniam in [ordina]cione

cujusdam quondam sedis apostolice legati, cui commissum fuit ordinare per ejusdein sedis

mandatum de s[tatu] Parisiensis studii, continetur hec clausula : « Quilibet inagister foruin

sui scolaris habeat »'^. Cum v[ero dicit] cancellarius quod hoc rcdundat in prejudiciuin

archidiaconoruin, dicit Universitas quod in hoc nichil [est contra] archidiaconos Parisius,

nec contra ordinarium ejusdem loci
;
quoniam in inhibendo scolaribus, ne [aliquis alterum

con]veniret corain cancellario, qui non est judex ordinariiis, nichil fecit contra archidia-

conos nec [ordinarium. Comjpareant autem scolares conventi corain judice ordinario, si

sua crediderint interesse'*.

Ad ea que ex parte cancellarii contra Universitatem ct facultales falso sunt proposita,

supplere dignetur veslre dis[cretionis ...^']

Originalis minuta in Arch. Univers. Paris. theca V. B. 6. c. in qua cmcndationcs intcr lineas non raro occurrunt. Constat

e septcm foliis membr. longis circitcr On>,63, largis 0™,25, fjuac consuta sunt nliud post aliud. — Jourdnin, n» 274. — Hoec

cbarta non ab ipsa facultate artislarum prodiit, scd a procuratore cjusdcm, magistro Johannc de Maligncs nomine (cf. infra

n" 528), qui eam composuit inconsultis aliis magistris, ut ipse supra p. 607 asscrit, ct unacum canecllario Philippo de

Thoriaco in curia cxistens Martino IV contra objectiones cancellarii porrexit. Terminus a gtto compositionis chartae cst

Sept. 29 an. 1281 (vide supra p. 617); terminus ad quem vero 24 Oct. an. 1284 (infra n" 516). Sed tamen an. 1283-1284, et ccrte

non multo onte an 1284 scripta est, cum canccllarius hoc ipso anno adhuc in curia existcns dcccsserit. Vidc n" 516.

1. Propositio 9. — 2. Metaph., XIJ, 7. — 3. De Anima, III, 4. — 4. Eth. ad Nicom., l, 4. — 5. Prov. 22, 1. — 6. Cf.